Ranarum) Calido, vernaque meridie in fossis abunde generantes ranae reperiuntur. Tunc in aquis mucilago fluitat, nunquam solubilis; quam falso sperma ranarum vocant, in ea innumerabilia minima nigra puncta sunt, verissima ranarum ova. Immitte vitro mucum, expone tepori solis, adhibe microscopium, videbis singulum punctum nigrum esse ovum, in quo parvus haeret gyrinus, cui brachia, & alae desunt, similimus oblongae anguillae: huic animalculo sensim adnascentur artus posteriores, deinde anteriores, longa vero cauda continuo contrahitur, donec intra paucissimos dies in verum animal quadrupes formetur. Adeo verum est, omne animal in ortu suo piscem esse, ut idem in omni vermium, & papilionum genere verum esse reperiatur (13). Et ubique in mare

§; a vermiculo omnino parum differt, si a breviori cauda recesseris, uti neque gyrinus recedit.
 (12*) RUVSCH. *Thef.* VI. T. II. f. 1-2. 3. in primis vero f. 1. idemque de ranis ib. n. 48. T. 3. f. 2., & *Phil. transf. abr.* II. p. 818. T. XII. f. 219. 223. Conf. MONROUM *Edimb. Soc.* II. p. 212. In

omni animale primordia galbae figura sunt, HAVEI, *exerc.* 17.
 (13) Videtur adeo vermiculus, futurus homuncio, caput, & spinam dorsi invisibilem repraesentare, eundem per tubam injectum, in ovum maturum in ovario haerens, sed tuba amplexatum subire, umbilicalia vasa; quae forte in vermi-

mare videtur hominis originem esse in femina vero locus, in quo recipitur foetus, & per aliquod tempus nutritur. Nam etiam in gallinae ovis pori in dura testa sunt, per quod aliquid halituosi a matre se infinat, quo foetus ita augetur, ut pullus perfectus pondere totum superet ovum, unde prodiit, BELLINO (14) teste. Quare vero vermiculi intra animalia mascula non increfcunt? Qui talia quaerunt, supponunt rerum naturam nobis notam esse. Respondeant iidem, quo modo fieri possit, ut ova erucarum rigidissima hyeme non intereant. In tota natura femina sua tempora habent, quibus in foetus suos maturentur. Ita in plantis semen sub hyemem decedit, & per aliquot menses sepultum, sequenti demum anno repullulat. Optime certe naturam definivit HELMONTIUS,, esse creaturam a DEO agere iussam.

§. DCLII.

vermiculum, & succum ex femine hauserant alibilem, & inutilem excreverant, adhaerere similibus vasculis ovi in cavitate fluitantibus, sic frenatum ad ovi parietes foetum quietiorem reddi, ali ex ovi membranis, & forte ex liquore ejus gelatinoso, per os accepto, excrefcere, cum ovo ad uterum devolvi. Ibi ovum exteriori vasculosa facie uteri villosae carni adhaeret, sic placenta nascitur, tuncque porro vermiculus ab ipso utero, per ovum & umbilicum alitur. Reliqua in vulgum nota sunt, & horum multa inferius demum demonstrabo. Consentiant in hanc sententiam Angli, Baravique plerique: nam Galli, & Itali sese ovorum systemati favent. LANCISIUS tamen nobis propior est: vide l. c. pag. 283. Auctor autem systematis nostri GARDENIUS est *Phil. Trans. abr.* II. p. 907. 909., & in ipsi *transf.* n. 192. Aliae autem vermium utilitates, aut non verae aut secundariae sunt. LISTERUS stimulum venereum his animalibus